理事        各位殿                                     平成２７年１２月５日
道歴保証人    各位殿                                  審判部会発第２７－  号
区郡市理事長  各位殿

（一社）東京都空手道連盟
専 務 理 事 坂梨 孝美
審判部会部会長 平野 拓通

形・審判員資格付与に伴う『全空連指定形』講習会の開催について

標記の件
 平成２７年度『形・審判員』のための全空連『第一、第二指定形』講習会を下記の通り開催致します。
形・審判員の『資格付与』は当講習会に参加することにより与えられ、平成２８年度『形審判団』編成のため
の講習会を受講する事が出来ます。
 すでに『形・審判員』資格を有する者も、今回の講習会に参加しなければ平成２８年度の形審判員には、編
成されませんのでご注意下さい。
 今回は、都空連・公認指導員講習会は前日の１／３０(土)に開催されますのでご注意ください。

 区郡市理事長は、各団体及び個人に周知徹底下さいますようお願い致します。
 ＊注（個人宛てに受講案内は出しませんので、責任を持って徹底願います。）

記

１． 日 時     平成２８年１月３１日（日）  ＊  受  付  午前９：００より
開 講 式  午前９：４５より
終了予定   午後５：００

２． 会 場     日本空手道会館
               〒135-0053江東区辰巳 1-1-20 TEL03-5534-1951
              『交通』東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車

1番出口徒歩５分。（受講者は、電車にてご来場下さい）
              (松) ｶﾝｸｳ（大）､ｶﾝｸｳ（小） (糸) ﾊﾞｯｻｲ（大）､ﾏﾂﾑﾗﾛｰﾊｲ
              (和) ｾｲｼｬﾝ、ｸｰｼｬﾝｸｰ (剛) ｻｲﾌｧ､ｾｲｻﾝ

３． 受講資格   ①全空連及び都空連会員で、平成２８年度も引き続き登録予定の会員である事。
                満１６才以上の有段者。
                   ②都空連区郡市審判員以上の『公認審判員』有資格者、または公認４段以上の者
                及び日体協スポーツ指導員以上の者。
              ③形審判員の有効期限の切れる『更新の審判員』。

（注 有効期限３年※取得年月日を起点として 4年後の 3/31迄）
              ④形審判員の資格有効期限内で、平成２８年度『形審判団』編成のための講習会
                受講を希望する審判員。

＊注意 ②の公認審判員か公認４段以上を有しない会員は、実技研修のみとなり、形審判員
       の資格付与はありません。(都空連公認指導員有資格だけでは資格付与はありません。)

４． 受講免除    全空連公認『全国形審判員』・『地区形審判員』を有する者は、登録料(1,000円)

を支払う事により受講は免除されますが、講習会への積極的参加を期待します。
なお、受講を希望される有資格者は受講料を免除と致します。

５． 資格付与   ①受講者で区郡市審判員以上の公認審判資格を有し、かつ都空連公認指導員以上

（日体協スポーツ指導員含む）の資格を有する者、及び公認４段以上を有する者は
講師の承認をもって A・B級形審判員の資格付与を受け、新規資格取得者には形
審判員証を発行致します。
（全空連公認都道府県形審判有資格者以上は発行しません）

              ②A・B級の形審判員の資格を付与された者は、平成２８年度開催行事の形審判団編
成のための講習会を受講する事が出来ます。
編成団編入後は、形競技の審判員として依頼されます。

参 考   ・『関東地区協主催組手審判講習会』 平成２８年２月７日（日） 日本空手道会館

（予 定） 審判のレベルアップの講習会です。全国 A ランク、全国、地区その他上位資格を目指す方は積

極的に出席してください。

   ・『第一回審判団編成のための講習会』 平成２８年３月２７日（日） 日本空手道会館

・『第二回審判団編成のための講習会』 平成２８年４月３日（日） 日野市市民の森ふれあいホール

６． 公認・形：A級・・・・・・全空連公認『全国形審判員』又は『地区形審判員』『都道府県形審判』を有す

                る者。
                    公認４段以上又は日体協上級スポーツ指導員で

講習会講師の承認を得た者。

               B級・・・・・・区郡市審判員かつ都空連公認指導員有資格者か日体協スポーツ指導員
有資格者で、講習会講師の承認を得た者。

７． 受講料 ・￥３，０００ ─────┐ ───────┐ ─更新済者（受講料のみ）
                           ├──新規受講者 │ 但し B→A ランク UP者（登録料追加）
８． 登録料 ・￥１，０００ ─────┘            │
                                        ├─ 更新者（３年間）※取得年月日を起点
９． 更新料 ・￥１，０００   ─────────────┘           として 4年後の 3/31迄

           注（全国形審判員及び地区形審判員を有する者は、登録料を納めることによって、実技講

習は免除となります。）

１０． 持ち物  ・空手衣、会員証、審判手帳又は形審判員証

１１． 申請方法・    区郡市理事長一括受講申請、
      または個人による受講申請。

１２． 申請締切・平成２８年１月１０日（日）迄に申請して下さい。（厳守願います）

１３． 申込先 ： 住 所   〒１５６－００５７
               世田谷区 上北沢 ４－７－３

    審判部会・部会長 平野 拓通 宛て

１４． 問合せ先： 審判部会・部会長  平野 拓通   TEL（自宅）０３－３３０２－４８３３
                                        （勤務）０３－５３５５－０６６８

                                     （携帯）０９０－４８４１－３４６１

１５． 時間割り： １０：００～１７：００ 形 実技、受講者は８コートに分かれて同時スタート
                         講師が各コートを回り実技を行う。

                 １２：００～１３：００ （昼  食）

             １７：００～      閉 講 式

平成   年   月   日

全空連『指定形』講習会申請書

１．氏 名  ふ        り        が       な     生年月日     年   月   日生

                    年   齢     才 （1/31日現在）

２．現住所 〒□□□－□□□□

          TEL        （      ）

３．公認段位       段（会派      段）

４．指導員資格  ①東京  ②スポーツ指導員  ③上級スポーツ指導員

     ④コーチ ⑤上級コーチ     ⑥該当ナシ

５．審判員資格

  組手・資格 ①全国 ②地区 ③都道府県 ④東京 A ➄東京 B ⑥区郡市

⑦資格なし

  形・資格 ①全国 ②地区 ③都道府県 ④東京 A ➄東京 B ⑥資格なし

                   取得年月日 （      年   月   日）

形審判   公認資格証か形審判員証 No (           )※東京 A級及び B級の形審判

有効年月日 （      年   月   日）

６．所属区郡市        空手道連盟

７．流派系列（①剛柔系 ②松濤系 ③糸東系 ④和道系）＊何系か必ず記入の事

                                                      （○印）

８・都空連会員             必ず記入の事
  （コピーを貼付の事）  NO          （平成２７年度分）

９・全空連会員             必ず記入の事
  （コピーを貼付の事）  NO          （期限切れでないもの）

10・日体協資格証           必ず記入の事

  （コピーを貼付の事）  NO          （期限切れでないもの）

コピー貼付け欄

{

該当する番号へ必ず
○印をして下さい